日 本 医 療 秘 書 実 務 学 会

Japan Society of  Applied Medical Secretaries

http: / / jsams.jp/wp /

『医療秘書実務論集』第３号の原稿を募集します。

医療秘書実務論集

第３号

原 稿 の募 集

ＪＳＡＭＳ

                                                                 201２年 9 月吉日

日本医療秘書実務学会会員 各位

                                                          日本医療秘書実務学会

              『医療秘書実務論集 第３号』の原稿について（募集）

拝啓 9 月に入り、次第に秋の気配が感じられるようになりましたが、ご壮健にお過ごしのことと

拝察いたします。

  さて、『医療秘書実務論集』第 3 号の発行準備を進めております（2013 年 3 月発行予定）。

つきましては、下記のとおり原稿を募集いたしますので、日頃の研究成果や現場での実践などを原

稿におまとめいただき、奮ってご投稿ください。

時節の変わり目です。くれぐれもご自愛ください。                   敬具

                                       記

  １．投稿資格

投稿原稿の執筆者は、本学会員（正会員、学生会員、法人会員）とする。

連名の場合の主投稿執筆者は、本学会員とする。

なお、法人会員の場合は、「連絡代表者」を通してお申し込みください。

  ２．投稿申込み

まず、同封の「投稿申込書」で投稿申し込みをしてください。

「投稿申込書」は、学会 web サイト（ http://jsams.jp/wp/ ）にも掲載しています。

３．投稿申込締切日

「投稿申込書」に必要事項を入力（記入）の上、10 月 31 日(水)までに E-mail 添付、

または Fax で、学会事務局へご送付ください。

４．対象領域

対象領域は、医療秘書に関するもの、あるいは医療事務などに関するものです。一例と

して次のような領域が考えられますが、本学会の趣旨に沿った内容であれば結構です。

ご不明の点は、お問い合わせください。

ただし、未公刊のものに限ります。

他誌との二重投稿はできません。

【対象領域の一例】

・医療秘書、医療事務に関する課題や実践（その向上・改善、能力開発など）

・医師事務作業補助に関する課題や実践

・病医院の事務管理に関する課題や実践

・ホスピタリティに関する課題や実践

・接遇応対マナーやサービスに関する課題や実践

・学校教育における医療秘書・医療事務の教育に関する課題や実践   など

５．執筆要領

「投稿・執筆規定」を同封いたしますので、ご一読ください。

    ６．投稿原稿締切日

ワープロ原稿４部（査読用原稿 3 部を含む）を 12 月 10 日（月）までに事務局に郵

送してください。

なお、査読用原稿 3 部は、執筆者氏名、所属（和文・英文共に）を削除してくださ

い。

  ７．お問い合わせ

     ご不明な点などございましたら、ご遠慮なく学会事務局へお問い合わせください。

     なお、お問い合わせ・ご連絡は、原則としてｅメールでお願いいたします。

  以上

論集掲載までのプロセス

投稿の申込みをしてから論集に掲載されるまでのプロセスの概略は、以下の通りです。

       ①～④が、執筆者が行う作業です。

                   日本医療秘書実務学会 事務局
                            〒701-0193  岡山県倉敷市松島 288

     川崎医療福祉大学
                                     医療秘書学研究室内

       e-mail：office@jsams.jp
                                        Fax：086-464-1109 川崎医療福祉大学 中村宛

① 投稿申込をする

テンプレートを送付する

②  原稿を執筆し、送付する

原稿を、送付する

原稿を受付け、査読、審査する

審査結果を通知する

③  加筆・修正する

④ 原稿を送付する

原稿を受付け、確認する

論集に掲載

・「投稿申込書」に必要事項を入力（記入）

・締切日：10 月 31 日（水）

・学会事務局より投稿申込み者へテンプレートを
メール添付で送付
テンプレートは、学会 web サイトにも掲載

・テンプレートを使用して原稿を執筆

・締切日：12 月 10 日（月）必着

・原稿を事務局へ再送付